1, Decreto 833 de 2025). La asignación básica mensual para los docentes vinculados al nivel primaria que
acrediten únicamente título de bachiller o Técnico profesional o laboral en educación en el marco del concurso especial para zonas de
postconflicto será de dos millones trescientos treinta y dos mil novecientos ochenta y dos pesos ($2.332.982) moneda corriente.

ARTÍCULO 2. Valor hora extra. El valor de la hora extra de sesenta (60) minutos es el que se fija a continuación, dependiendo del
correspondiente grado en el escalafón:

CAPÍTULO II

Régimen salarial para los empleos docentes y directivos docentes al servicio del Estado que se rigen por el Decreto Ley 2277 de 1979

[...]

Según el grado que los docentes acrediten en el escalafón:

b. Para docentes no escalafonados:

PARÁGRAFO. El valor de la hora extra de sesenta (60) minutos para los docentes vinculados en periodo de prueba en el marco del concurso
especial para zonas de postconflicto será de trece mil ciento quince pesos ($13.115) moneda corriente.

CAPÍTULO III

Disposiciones comunes

ARTÍCULO 11. Asignación adicional para directivos docentes. Quien desempeñe uno de los cargos directivos docentes que se enumeran a
continuación, percibirá una asignación mensual adicional, así:

[...]

Prima de alimentación. A partir del 1 de enero de 2025, fijase la prima de alimentación en la suma mensual de noventa y ocho mil
novecientos treinta pesos ($98.931) m/cte., para el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación básica mensual de
tres millones doce mil ochocientos cincuenta y siete pesos ($3.012.857) m/cte. y sólo por el tiempo en que devengue hasta esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de
licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.